
 
 
 

Kupní smlouva 

1/4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

evidovaná u prodávajícího pod č. 9/2019 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl  

ALX, vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

č. účtu: 200210002/2700 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:  B.V.S., spol. s r.o. 

se sídlem Čapkova 301, Jirny 250 90, Praha východ 

korespondenční adresa: Slezská 73, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 

sp. zn. C 23533 

zastoupený: Pavlem Skálou, jednatelem 

IČO: 49550292 

DIČ: CZ49550292 

(dále jen „kupující“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající je oprávněn disponovat s níže specifikovanými zbraněmi kategorie B ve smyslu 

ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (dále jen 

„zákon o zbraních“), i s jejich příslušenstvím (dále souhrnně jen „zbraně“): 

 

Číslo Druh 
Značka 

výrobce 
Model Ráže 

Výrobní 

číslo 
Příslušenství 

1. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

2. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

3. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

4. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 



 
 
 

Kupní smlouva 

2/4 

 

5. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

6. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

7. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

8. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

9. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

10. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

11. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

12. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

13. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

14. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

15. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

16. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

17. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

18. XXX XXX XXX XXX. XXX XXX 

 

2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě zbraní. Prodávající se zavazuje, že za podmínek dle 

této smlouvy odevzdá kupujícímu výše uvedené zbraně a umožní mu nabýt vlastnické právo ke 

zbraním. Kupující se zavazuje, že za podmínek dle této smlouvy převezme zbraně a zaplatí 

prodávajícímu jejich kupní cenu.  

 

 

III. 

Kupní cena  
 

1. Celková kupní cena všech zbraní činí dle dohody smluvních stran XXX Kč (slovy: XXX) bez 

DPH. 

 

2. Ke kupní ceně dle předchozího odstavce bude účtována DPH ve výši dle právních předpisů 

platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

3. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I 

této smlouvy, a to na základě zálohové faktury, vystavené prodávajícím do 10 dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy na 100% výši sjednané kupní ceny. 

 

4. Zálohová faktura bude prodávajícím vystavena se lhůtou splatnosti 21 dnů od jejího vystavení. 

Po uhrazení kupní ceny vystaví prodávající kupujícímu daňový doklad. Zálohovou fakturu i 

daňový doklad zašle prodávající na korespondenční adresu kupujícího nejpozději následující 

pracovní den od jejich vystavení.  

 



 
 
 

Kupní smlouva 

3/4 

 

IV. 

Prohlášení prodávajícího 

 

1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaných zbraní, na které by 

kupujícího neupozornil. Rovněž mu nejsou známy žádné právní vady zbraní.  

 

2. Prodávající se zavazuje po úplném uhrazení kupní ceny podle čl. III této smlouvy předat 

neprodleně do 5 dnů zbraně kupujícímu, a to včetně jejich příslušenství uvedeného v čl. II odst. 

1 této smlouvy. 

 

3. Prodávající v souladu s ustanovením § 42 odst. 2 zákona o zbraních prohlašuje, že nejpozději do 

deseti pracovních dnů od předání zbraní kupujícímu oznámí převod vlastnického práva ke 

zbraním příslušnému útvaru Policie České republiky a současně odevzdá průkazy zbraní.  

 

 

V. 

Prohlášení kupujícího 

 

1. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje převzít zbraně a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

 

2. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaných zbraní 

i s jejich obsluhou. Kupující souhlasí se stavem zbraní, který odpovídá jejich stáří a opotřebení. 

Odpovědnost za případné vady zbraní se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

3. Kupující prohlašuje, že je držitelem platné zbrojní licence č. CF 108620 skupiny A, B, C, D, E, 

a platného povolení k držení zbraně kategorie B ve smyslu § 31 zákona o zbraních a je tedy 

oprávněn nabýt vlastnické právo ke zbraním a disponovat s nimi. 

 

4. Kupující v souladu s ustanovením § 73a odst. 7 zákona o zbraních prohlašuje, že nejpozději do 

dvou pracovních dnů od převzetí zbraní, resp. nabytí vlastnického práva ke zbraním, oznámí 

nabytí vlastnického práva ke zbraním příslušnému útvaru Policie České republiky. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vlastnické právo ke zbraním i nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího převzetím zbraní, 

za předpokladů uhrazení kupní ceny dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, tj. provedení úhrady kupní 

ceny před předáním zbraní kupujícímu.  

 

Předání a převzetí zbraní se uskuteční na základě písemného předávacího protokolu. Předávací 

protokol podepíše za prodávajícího XXX, XXX, a za kupujícího Pavel Skála – jednatel. 

 

2. Prodávající si sjednává výhradu vlastnického práva ke zbraním. Smluvní strany se dohodly, že 

kupující nabude vlastnické právo ke zbraním až po plném uhrazení kupní ceny fakturované  

podle čl. III této smlouvy, tj. plné uhrazení kupní ceny je podmínkou protokolárního předání 

zbraní kupujícímu.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem důkladně přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.  



 
 
 

Kupní smlouva 

4/4 

 

2. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí právem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem a zákonem o zbraních.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinný uveřejnit tuto smlouvu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. 

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající neprodleně po podpisu smlouvy.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv ve smyslu předchozího odstavce. 

 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

Za prodávajícího 

 

V Praze dne ………………… 

 

Za kupujícího

 

 

 

 

______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

______________________________ 

Pavel Skála 

jednatel 

B.V.S., spol. s r.o.. 

 


